
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 июня 2025 г.  г. Изобильный №                           839 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края «Молодёжная политика», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 
 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 года № 317 «О бюджете 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 07 де-

кабря 2023 г. № 1887 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ», Методическими указания-

ми по разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденными постановле-

нием администрации Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 27 мая 2025 г. № 770-р, распоряжением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 08 нояб-

ря 2023 г. № 582-р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, планируе-

мых к разработке», администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Молодёжная политика», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2129 (с изменениями, внесен-

ными постановлениями администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края от 15 мая 2024 г. № 714, от 30 мая 2024 г.               

№ 822, от 18 июля 2024 г. № 1088, от 27 декабря 2024 г. № 2012, от 03 фев-

раля 2025 г. № 157) (далее-Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

Программы составит 73783 340,44 рублей, в том числе по годам: 



2 

2024 г. – 9047390,30 рублей; 
2025 г. – 41941828,73 рублей; 
2026 г. – 5710365,57 рублей; 
2027 г. – 5694585,28 рублей; 
2028 г. – 5694585,28 рублей; 
2029 г. – 5694585,28 рублей. 
в том числе за счет средств местного бюджета – 33111951,55 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7403275,05 рублей; 
2025 г. – 8832213,97 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 40671388,89 рублей, в том числе по 

годам: 
2024 г. – 1644115,25 рублей; 
2025 г. – 33109614,76 рублей; 
2026 г. – 1479414,72 рублей; 
2027 г. – 1479414,72 рублей; 
2028 г. – 1479414,72 рублей; 
2029 г. – 1479414,72 рублей». 
1.2. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы «Организационно-воспитательная работа» изложить в 
следующей редакции:  

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 
Подпрограммы из бюджета Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края составит 64934663,39 рублей, в том числе по годам: 

2024 г. – 7595786,85 рублей; 
2025 г. – 40462414,01 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей». 
в том числе за счет средств местного бюджета – 33111951,55 рублей, в 

том числе по годам: 
2024 г. – 7403275,05 рублей; 
2025 г. – 8832213,97 рублей; 
2026 г. – 4230950,85 рублей; 
2027 г. – 4215170,56 рублей; 
2028 г. – 4215170,56 рублей; 
2029 г. – 4215170,56 рублей. 
за счет средств краевого бюджета – 31822711,84 рублей, в том числе по 

годам: 
2024 г. – 192511,80 рублей; 
2025 г. – 31630200,04 рублей; 
2026 г. – 0,00 рублей; 
2027 г. – 0,00 рублей; 
2028 г. – 0,00 рублей; 
2029 г. – 0,00 рублей». 
1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Молодежная политика» к муниципальной 

программе Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодёжная политика» изложить в новой редакции. 

 

 



3 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования.   
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Молодёжная политика»,  
утвержденной постановлением администра-

ции Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 2129 

(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 05 июня 2025 г. № 839) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Молодёжная политика» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, ос-
новного меро-
приятия под-
программы 
Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному ис-

полнителю, 
соисполните-
лю Програм-
мы, подпро-
граммы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
всего 9047390,30 41941828,73 5710365,57 5694585,28 5694585,28 5694585,28 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края «Моло-
дежная полити-
ка», всего 

  средства крае-
вого бюджета 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 
 

1644115,25 33109614,76 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 

7403275,05 8832213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 
 

4994291,47 7300633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполните-
лю 1 
Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполните-
лю 2 
Каменноброд-

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ское террито-
риальное 
управление  
 

  соисполните-
лю 3 
Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполните-
лю 4 
Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 
Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполните-
лю 6 
Передовое 
территори-
альное управ-
ление адми-
нистрации  
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 
Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 8 
Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

185984,45 185984,45 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполните-
лю 9 
Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполните-
лю 10 
Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполните-
лю 11 
Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 
Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 
Старо-
изобильнен-

187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ское террито-
риальное 
управление  
 

  соисполните-
лю 14 
Тищенское 
территори-
альное управ-
ление  
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 отдел 
образования 
администра-
ции Изобиль-
ненского му-
ниципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Отдел образо-
вания)  
 

300000,00 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма 
«Организацион-
но-воспитатель-
ная работа с мо-
лодёжью» Про-
граммы (далее 
для целей насто-
ящего пункта – 
Подпрограмма), 
всего 

 7595786,85 40462414,01 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  средства крае-
вого бюджета 
 

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 

  в том числе 
предусмот-

192511,80 31630200,04 0 0 0 0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю 
 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 

7403275,05 8832213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 
 

4994291,47 7300633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполните-
лю 1 
Баклановское  
территори-
альное управ-
ление  
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполните-
лю 2 
Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 
Московское  
территори-
альное управ-
ление  
 
 
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 4 
Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 5 
Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполните-
лю 6 
Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 
Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполните-
лю 8 
Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

185984,45 185984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполните-
лю 9 
Рождествен-
ское террито-

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
риальное 
управление  
 

  соисполните-
лю 10 
Рыздвянен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 

  соисполните-
лю 11 
Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 
Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 
Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 
Тищенское  
территори-
альное управ-
ление  

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

         



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю15  
Отдел образо-
вания  

300000,00 0 0 0 0 0 

 в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы: 

       

2.1 Основное меро-
приятие: «Раз-
витие творче-
ского, духовно-
нравст-венного, 
интеллектуаль-
ного, граждан-
ско-
патриотического 
становления мо-
лодых граждан, 
поддержка мо-
лодёжных об-
щественных 
объединений, 
профилактика 
негативных про-
явлений в моло-
дёжной среде» 

бюджет 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа,  
в том числе: 

7595786,85 7132213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 

  средства крае-
вого бюджета 
 

192511,80 0 0 0 0 0 

  в том числе 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю: 
 

192511,80 0 0 0 0 0 

  средства 
бюджета му-

7403275,05 7132213,97 4230950,85 4215170,56 4215170,56 4215170,56 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ниципального 
округа 

  в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 
 

4994291,47 5600633,28 3886476,91 3884696,62 3884696,62 3884696,62 

  соисполните-
лю 1 
Баклановское 
территори-
альное управ-
ление  
 

119974,00 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 14477,13 

  соисполните-
лю 2 
Каменноброд-
ское террито-
риальное 
управление  
 

22353,00 22353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 3 
Московское 
территори-
альное управ-
ление  
 

201682,41 126682,41 51682,41 51682,41 51682,41 51682,41 

  соисполните-
лю 4 
Новоизобиль-
ненское тер-
риториальное 
управление  
 
 

14000,00 14000,00 14000,00 0,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  соисполните-

лю 5 
Новотроицкое 
территори-
альное управ-
ление  
 

207330,40 207330,40 57330,40 57330,40 57330,40 57330,40 

  соисполните-
лю 6 
Передовое 
территори-
альное управ-
ление  
 

110000,00 11120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 7 
Подлужнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

150000,00 171000,00 21000,00 21000,00 21000,00 21000,00 

  соисполните-
лю 8 
Птиченское 
территори-
альное управ-
ление  
 

185984,45 185984,00 35984,00 35984,00 35984,00 35984,00 

  соисполните-
лю 9 
Рождествен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

180000,00 180000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

  соисполните-
лю 10 
Рыздвянен-
ское террито-
риальное 

398500,00 275000,00 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
управление  
 

  соисполните-
лю 11 
Солнечно-
дольское тер-
риториальное 
управление  
 

87220,95 87220,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 12 
Спорненское 
территори-
альное управ-
ление  
 

150000,00 75000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 13 
Старо-
изобильнен-
ское террито-
риальное 
управление  
 

187973,50 139000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 14 
Тищенское 
территори-
альное управ-
ление  
 

93964,87 22412,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполните-
лю 15 
Отдел образо-
вания  

300000,00 0 0 0 0 0 

2.2  Региональный 
проект «Россия-
страна возмож-
ностей» 

 0,00 33330200,04 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства 

местного 
бюджета 
 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю: 

0,00 1700000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства крае-
вого бюджета 
 

0,00 
 

31630200,04 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  в том числе 
предусмот- 
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю: 

0,00 31630200,04 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Изобильненско-
го муниципаль-
ного округа 
Ставропольско-
го края «Моло-
дёжная полити-
ка» и общепро-
граммные меро-
приятия» 
Программы (да-
лее для целей 
настоящего 
пункта – Под-
программа), все-
го 

бюджет 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа,  
в том числе: 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 средства крае-
вого бюджета 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

 ответственно-
му исполни-
телю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

 средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 в том числе сле-

дующие основ-
ные мероприя-
тия Подпро-
граммы: 

       

3.1 Основное меро-
приятие: «Обес-
печение дея-
тельности ко-
миссии по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав» 

 1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства крае-
вого бюджета 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  в том числе 
предусмот-
ренные: 
 

      

  ответственно-
му исполни-
телю 
 

1451603,45 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 1479414,72 

  средства 
бюджета му-
ниципального 
округа 

0 0 0 0 0 0 

 
 


